
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2019

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis, para atender as
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororoca-PB, para o exercício de 2019.

Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se
do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado - 01/02/2019; Quadro de Divulgação do
Órgão Realizador do Certame - 01/02/2019; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -
adiamento - 12/02/2019; Diário Oficial do Estado - adiamento - 12/02/2019. Licitantes cadastrados
neste processo: ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - CPF: 085.437.244-06; JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS
CALIXTO 95243020478 - CNPJ: 13.198.647/0001-11; SEVERINO FRANÇA DE SANTANA - CPF: 044.400.354-
18.

Às 11:45 horas do dia 13/02/2019, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Portaria n° 01 de 02/01/2019, composta pelos servidores: TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro;
BRUNO GOMES DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio; LEANDRO LUCIANO TOMÉ - Membro da equipe de
apoio; ESTANISLAU SANTOS DE AZEVEDO - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as
disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou
o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: ALYARDSON
SANTOS DE OLIVEIRA Representante: ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA, Brasileira, Solteiro,
Estudante, residente e domiciliado na Rua José Rodrigues de Carvalho, 108 - Centro - Itapororoca
- PB, CPF n° 085.437.244-06, Carteira de Identidade nO 3286392 SSP/PB; JOSE DE ARIMATEIA DOS
SANTOS CALIXTO 95243020478 - Representante: JOSÉ DE ARIMATÉIA DOS SANTOS CALIXTO, Brasileiro,
Casado, Empresario, residente e domiciliado na Rua Monsenhor Jose Coutinho, 266 - Centro -
Itapororoca - PB, CPF nO 952.430.204-78, Carteira de Identidade nO 1988091 SSP-PB; SEVERINO
FRANÇA DE SANTANA - Representante: SEVERINO FRANÇA DE SANTANA, Brasileiro, Casado, Agricultor,
residente e domiciliado na Sitio Açude, SN - Zona Rural - Itapororoca - PB, CPF nO 044.400.354-
18, Carteira de Identidade n? 2791940 SSP-PB. Em seguida foram identificados os envelopes
contendo as propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados,
abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos rubricados pelos
presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os licitantes apresentaram
propostas, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório.
Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação das propostas e a
convocação dos licitantes, de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório,
para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados
e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais.
Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a
documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos
devidamente rubricados. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: Todos os
licitantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Considerados os
valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o processo e os critérios
definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação:

ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA - Valor: R$ 29.700,00;
JOSE DE ARlMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478 - Valor: R$ 83.600,00;
SEVERINO FRANÇA DE SANTANA - Valor: R$ 24.200,00.

Os valores unitários, constan . lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classi c ção dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de
Apuração, que fica fazendo p r e integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada a
palavra: nenhuma observaçã f i feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata,
que depois de lida e acha nforme, vai devidamente aSSin~.-----::

BR G E OLIVEIRA



LEANDRD ~o ToMil ~
. C

ESTANI~ OS DE AZEVE'DO



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00009/2019

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis, para atender as
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Itapororoca-PB, para o exercício de 2019.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa
competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA.
Item(s): 3; Valor: R$ 30.360,00.
- JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478.
Item(s): 2; Valor: R$ 84.150,00.
- SEVERINO FRANÇA DE SANTANA.
Item(s): 1; Valor: R$ 24.750,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS

2 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA -, I 2.742,00

!cPF ICNPJ lParticipant.s lValor
11- Contratação mensal de veiculo contendo motorização no mínimo 1.0, com 05 portas completo. Com combustivel
~~r conta da contratante e manutenção por conta da contratada, SENDO PNEUS E ÓLEO LUBRIFICANTE POR CONT~
A CONTRATADA.
o 085437244-06 ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA 2.500,00
O 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA 2.250,00
1 085437244-06 ~LYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA 2.245,00
1 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA 2.235,00
2 085437244-06 ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA 2.230,00
2 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA 2.225,00

~;-----~~~~ ~~~~~~!~NF::~~S D~ES~~~:~RA ~:~~~:~~_

4 085437244-06 ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA 2.210,00
4 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA 2.205,00
5 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA 2.200,00

2 - Contratação de prestadores de serviços tipo Ônibus, COM CONDUTOR, com capacidade para 44 passageiros
~estinados ao transporte de pacientes e acompanhantes, para hospitais de João Pessoa. Com combustivel pOI

conta da contratante e manutenção por conta da contratada.
o 13.198.647/0001-11 JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478 7.650,00
1 13.198.647/0001-11 JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478 7.640,00
2 13.198.647/0001-11 JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478 ! 7.630,00
3 13.198.647/0001-11 JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478 7.620,00
4 13.198.647/0001-11 JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478 7.610,00
5 13.198.647/0001-11 JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478 7.600,00

3 - Contratação mensal de veiculo tipo passeio, contendo motorização no mínimo 1.4 destinado a suprir as
necessidades dos agentes de saúde em visitas as comunidades do Municipio de Itapororoca. Com combustivel
~r conta da contratante e manutenção por conta da contratada
,_!}'T'_' ._~0;.4:;.44::.0~0:::;3::.:5::.:4:._-_:1::..::8~S.::E..:.V.::E~R:::;IN~O~F:_:RA:.::;:N:.::Ç(.:,A.:......::D:.::E:.....:::S::.:A~N..:.T:.:AN~A:,:._~ . ~_+-___ 3.000,ª

O 085437244-06 ~LYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA 2.760,00
1 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA 2.755,001

~~2~ 0~8~5~4~3~7~2~4~4_-~0~6~~=.L~Y~A~R~DS~O~N~S=A=N~T~O~S_D~E~O=L=I~V~E~I~RA=-11_-;7__ , +- ~2~.741,001
3 044400354-18 SEVERINO FRANÇA DE SANTANA I " 2.721,00·

~~~3~------~0~8~5_:4~3~7~2~4":'4--7076fA=L::':Y~A~R~D~S~O~N~S~AN~T~O~S~D~E~O~L~I~V=E=I~RA~--------------1/--711---------------'_----~2~.~7~2~0~,70~0

~, ~0::.:4~4~4:.:0:.:0:.::3:.::5~4~-~1~8~S~E~V:.:E::.:R~I::..::N~O~F..:.RA~N~Ç::.:A~D.::E~SA::..::N~T:.:A~N~A~~/'__~~L-·~~~~ -t ~2~.7~1~0~,~O~O
~ 085437244-06 jALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA I //._-.--'// 2.700,00

í
3 • O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

- Não há registro.



v

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5 • O - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu
se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- ALYARDSON SANTOS DE OLIVEIRA.
CPF: 085437244-06.
Item(s): 3.
Valor: R$ 29.700,00.
- JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO 95243020478.
CNPJ: 13.198.647/0001-11.
Item(s): 2.
Valor: R$ 83.600,00.
- SEVERINO FRANÇA DE SANTANA.
CPF: 044400354-18.
Item(s): 1.
Valor: R$ 24.200,00.

DE AZEVEDO

,/rf,'_, d; Álú"CjMaL d-x i1ewnkCak>Jb
JOSE DE ARIMATEIA DOS SANTOS CALIXTO

95243020478
SEVERINO F ÇA DE SANTANA


